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Tribunale di Pavia 
PROCEDURA DI ESECUZIONE IMMOBILIARE 

 
 

 
 
 

N° Gen. Rep. 291/2024 
data udienza ex art. 569 c.p.c.: 18/03/2025 ore 09:20 

 
Giudice Delle Esecuzioni: Dott. Alessandro Maiola 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 
RAPPORTO DI VALUTAZIONE 

Lotto 1 

 

 

 
Esperto alla stima:  Beatrice Vezzosi 

Codice fiscale: VZZBRC80E69F205R 
Studio in: Via Aselli 24 - 20133 Milano 

Email: beatrice.vezzosi@gmail.com 
Pec: vezzosi.16622@oamilano.it 
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INDICE SINTETICO 
 

 

Dati Catastali  
Corpo A 

Beni in Borgo San Siro (PV) Via Maestra 92. 
 

a. Distinto al Catasto Fabbricati (C.F.) come: 
Categoria: A3 [Abitazioni di tipo economico] 
Dati Catastali (C.F.): foglio 18, particella 764, subalterno 5 
Classe: 3 
Consistenza: 8 vani  
Superficie catastale: 163 mq, totale escluse aree scoperte 162 mq 
Rendita: € 309,87 

  
b. Distinto al Catasto Fabbricati (C.F.) come: 

Categoria: C6 [Stalle, scuderie, rimesse, autorimesse] 
Dati Catastali (C.F.): foglio 18, particella 764, subalterno 4 
Classe: 2 
Consistenza: 14 mq  
Superficie catastale: 14 mq 
Rendita: € 26,75 

 

Stato occupativo 

LIBERO 

 

Contratti di locazione in essere 

Nessuno 

 

Comproprietari 

Nessuno 

 

Creditori Intervenuti 
Ø nessuno 

 

Continuità delle trascrizioni 
SI 
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Iscrizioni e Trascrizioni 
- Ipoteca volontaria;  

Derivante da: CONCESSIONE A GARANZIA DI MUTUO. 
Importo ipoteca: € 420.000,00;  
Importo capitale: € 210.000,00;  

talmente al CF al 
foglio 18, part. 764, sub. 5 (A4) e sub. 4 (C6). 
 

-  
 

  
 

 

 
Diritto proprietà 
Pubblico Ufficiale Tribunale di Vigevano in data 12/04/2010 ai nn.900/2010  

Oggetto: immobili in Borgo San Siro oggetto della presente E.I. identificati catastalmente al CF al 
foglio 18, part. 764, sub. 5 (A4) e sub. 4 (C6). 
 

- Pignoramento  

Pubblico Ufficiale Tribunale di Pavia in data 11/06/2024 ai nn.4788  

Oggetto: immobili in Borgo San Siro oggetto della presente E.I. identificati catastalmente al CF al 
foglio 18, part. 764, sub. 5 (A4) e sub. 4 (C6). 

 

Criticità 
L’immobile è ubicato a Borgo San Siro in frazione Torrazza in una zona urbana molto piccola di ori-
gine rurale. I servizi proposti dalla zona sono essenziali e l’accesso alla mobilità pubblica urbana ed 
extraurbana non è molto agevole.  
Il lotto è costituito da una villa con area cortilizia e box pertinenziali in stato conservativo pessimo. 
La distribuzione interna non è particolarmente funzionale e l’esposizione è su un unico versante 
esposto a sud-ovest. Al piano terra si sviluppa prevalentemente una zono giorno e al primo piano 
la zona notte collegati da una scala interna. Le criticità sono costituite da: immobile sviluppato su 
due livelli senza ascensore, impianto di riscaldamento precario senza caldaia con stufa a legna e 
stufette a gas o elettriche solo in alcuni locali, boiler elettrico per a.c.s., serramenti in scarso stato 
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manutentivo in legno o ferro a vetro singolo, presenza di difformità in parte non sanabili, comples-
sivamente necessita di innumerevoli interventi manutentivi sia interni che esterni. 
Sono da considerare positivamente: l’ampia metratura, la presenza delle pertinenze quali il cortile 
e il box, la presenza del locale bagno su entrambi i livelli. 

    

 

Prezzo  
 
Lotto: 1 
Valore unitario fabbricato residenziale     = €/mq 330,00 
Superficie convenzionale      = mq 173 
Prezzo fabbricato residenziale da LIBERO senza decurtazioni  = € 57.000,00 
Prezzo complessivo da LIBERO con decurtazioni   = € 45.600,00  

 

IMMOBILE LIBERO 

PREZZO BASE D’ASTA        € 45.600,00 
                   (quarantacinquemilaseicento/00 euro) 
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LOTTO 1 
Beni in Borgo San Siro (località Torrazza) Via Maestra 92  

 

 
1    IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI PIGNORATI 
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
 

 Citofonico tipologia: assente  
condizioni: /  
conformità: non verificabile  
 

 Elettrico 

 

tipologia: in parte sottotraccia  
tensione: 220V  
condizioni: funzionante  
conformità: assente. 
 

 Fognatura tipologia: /  
rete di smaltimento: comunale  
recapito: collettore o rete comunale  
condizioni: non verificabile 

 Gas tipologia: sottotraccia  
alimentazione: /  
rete di distribuzione: nessun allaccio  
condizioni: non verificabile 
conformità: assente. 
 

 Idrico tipologia: sottotraccia  
alimentazione: diretta da rete comunale  
condizioni: non verificabile 
conformità: assente. 
 

 Telefonico tipologia: / 
condizioni: non verificabile 

 Termico (riscaldamento) tipologia: autonomo  
alimentazione: caldaia assente 
rete di distribuzione: non verificabile 
diffusori: radiatori in ghisa 
condizioni: non verificabile 
conformità: assente.  
 

Termico (acs) tipologia: autonomo  
alimentazione: boiler elettrico 
rete di distribuzione: tubi in traccia 
diffusori: rubinetti 
condizioni: funzionante 
conformità: assente.  
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AUTORIMESSA fg.18, mapp.764, sub. 4 
Il box è ubicato nel medesimo corpo di fabbrica con accesso anch’esso dal cortile pertinenziale 
del mappale 764 sub. 6 (bene comune non censibile). 
L’accesso carrabile avviene attraverso un portoncino con doppia anta battente in ferro e pannel-
lature in vetro; è presente un secondo accesso pedonale sul lato sud-est del caseggiato costitui-
to da porta in legno con pannellature in vetro. 
Internamente il pavimento è in battuto di cemento e pareti intonacate e tinteggiate. 
Il vano è attualmente utilizzato con lavanderia e locale di deposito. Attiguo a questo locale un 
vano conduce ad un altro locale rifinito al grezzo e adibito a deposito, anch’esso collegato al va-
no scala dell’appartamento. Quest’ultimo locale non è presente nelle planimetrie catastali 
dell’appartamento e nemmeno in quelle del box. 
All’interno del locale box sono presenti punto luce e punto acqua. 
 

Condizioni generali del box: scarse per il box e pessime per il vano attiguo. 
 
 
CONTEGGIO SUPERFICI RAGGUAGLIATE (mappale 222) 
 
a. Superficie netta calpestabile complessiva di locali abitabili (PT+P1)  mq       103,28 

b. Superficie lorda abitabile PT e P1:      mq       128,52 
c. Superficie lorda s.p.p al P1:    mq 20,09 x 0,5  mq       10,05 
d. Superficie lorda locale di sgombero al piano ammezzato: mq 31,25 x 0,35 mq 10,94 
e. Superficie lorda locale di sgombero al piano terra: mq 11,75 x 0,35 mq 4,11 
f. Superficie balconi     mq 3,40 x 0,25  mq 0,85 
g. Superficie lorda box     mq 19,50 x 0,5  mq 9,75 
h. Superficie area cortilizia  

mq 374 totali calcolati come segue: 25 mq x 0,25 mq + restanti 349 mq x 0,02 mq 9,48 

ü Superficie Commerciale complessiva (b+c+d+e+f+g)    mq       173,70 

ü Arrotondamento         mq 173 

 

2.4. Certificazioni energetiche: 
Attestato di Prestazione Energetica assente  

 

2.5. Certificazioni di conformità degli impianti  

Non sono state reperite le certificazioni impiantistiche. 

 

2.6. Certificazioni di idoneità statica  

Assente 

 

 

3   STATO OCCUPATIVO 

 

3.1. Detenzione del bene 

LIBERO. Al momento del sopralluogo, effettuato il 05/02/2025, nel corso del quale è stato possi-
bile accedere ai beni grazie alla presenza del custode giudiziario e dei proprietari, 
l’appartamento risultava abitato dagli attuali proprietari. 
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3.2. Esistenza contratti di locazione 

Non risultano contratti di locazione in essere per i beni oggetto di procedura e aventi l’esecutato 
quale dante causa. Verifica richiesta all’agenzia delle entrate Direzione Provinciale di Pavia – Uf-
ficio Territoriale di Vigevano protocollata in data 30/09/2024 prot n. 113144. (all. I) 

 

4   PROVENIENZA (all. F) 

 

4.1. Attuali proprietari 

- Oggetto: beni identificati al CF al foglio 18, part. 764, sub. 5 (A4) e sub. 4 (C6). 
- Ulteriori informazioni: quanto di cui al quadro B deriva da variazione per modifica identifica-
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